
Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1

Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

Sestry	a	bratři,	v	České	republice	se	na	fungování	Junáka	podílí	nyní	9114	dobrovolníků.	Je	to	obrovské	a	nádherné	číslo	a	já	se	pídím	po	tom,	jak
je	to	možné..	Věnujte	prosím	pár	minut	tomuto	anonymnímu	dotazníku,	výsledky	myslím	budou	stát	za	to!

1.	Pohlaví

žena

muž

2.	Kolik	je	Ti	let?
Nápověda	k	otázce:	Napiš	prosím	jen	číslici.

3.	Ve	kterém	kraji	v	Junáku	působíš	(jsi	působil/a)?

Hlavní	město	Praha

Středočeský	kraj

Jihočeský	kraj

Plzeňský	kraj

Karlovarský	kraj

Ústecký	kraj

Liberecký	kraj

Královéhradecký	kraj

Pardubický	kraj

Kraj	Vysočina

Jihomoravský	kraj

Olomoucký	kraj

Zlínský	kraj

Moravskoslezský	kraj



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 2

4.	Kolik	Ti	bylo	let,	když	jsi	nastoupil	do	Junáku?
Nápověda	k	otázce:	Zase	Tě	poprosím	jen	o	číslici.

5.	Kolik	Ti	bylo	let,	když	jsi	nastoupil/a	do	vedení?	=	přestal/a	jsi	být	řadovým	členem	oddílu,	stal/a	ses
např.	oddílovým	rádcem..
Nápověda	k	otázce:	Zase	jen	číslo	prosím

6.	Funkce	v	Junáku,	ve	které/kterých	nyní	působíš
Nápověda	k	otázce:	Vyber	jednu	nebo	více	odpovědí

Nyní	nejsem	v	Junáku	aktivní	/	jsem	bývalým	činovníkem

Rádce	družiny

Oddílový	rádce	=	řadový	vedoucí	v	oddíle

Zástupce	vůdce	oddílu

Hlavní	vůdce	oddílu

Hospodář	oddílu/střediska

Zástupce	vůdce	střediska

Vůdce	střediska

Volený	člen	střediskové	rady

Zástupce	vůdce	okresu

Vůdce	okresu

Instruktor	kurzu

Externí	pomocník	oddílu/střediska/okresu/kurzu

Pracovník	ve	Skautském	Institutu

Jiná...

7.	Kolik	let	působíš	(jsi	působil/a)	ve	vedení/v	nějaké	funkci?
Nápověda	k	otázce:	Až	to	propočteš,	napiš	sem	zase	jen	číslo,	prosím.



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 3

8.	Jak	ses	ve	své	funkci	ocitl/a?
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	odpověď

svou	roli	jsem	plynule	a	rád/a	přijal/a

svou	roli	jsem	s	mírnými	obtížemi	přijal/a	rád/a

do	role	jsem	se	těšil/a,	ale	její	náplň	mě	záhy	zklamala

nebylo	zbytí,	role	na	mě	spadla

Jiná...

9.	Vykonáváš	(vykonával/a	jsi)	funkci	proto,	že	si	to	přeješ	nebo	to	na	Tebe	spadlo/není	(nebylo)
nástupce?
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	nebo	více	odpovědí

dělám	(dělal/a	jsem)	to	rád/a

funkce	mi	nechtěně	spadla	do	klína

nemám	(neměl/a	jsem)	svou	funkci	komu	předat

Jiná...



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 4

10.	Co	Tě	na	dobrovolničení	v	Junáku	“táhne”	(“táhlo”)	nejvíce?
Nápověda	k	otázce:	Hodnoť	nyní	bodovým	systémem,	kdy	1	znamená	to,	co	tě	táhne	nejméně,	a	5	to,	co	nejvíce.

1 2 3 4 5

práce	s	dětmi

seberozvoj

aktivní	trávení	volného	času

smysluplné	trávení	volného	času

pobyt	v	přírodě

návštěvy	a	poznávání	nových	míst

dobrý	pocit	z	pomoci	druhým

získávání	nových	kamarádů

získávání	a	předávání	zkušeností

večery	u	ohně

1 2 3 4 5

aktivita,	kterou	mohu	uvést	ve	svém	životopisu

dobrá	parta	v	týmu

potřeba	“vrátit	službu”,	které	se	mi	dostávalo	jako	dítěti



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 5

11.	Co	Ti	nejvíce	brání/vadí/tíží	(bránilo/vadilo/tížilo)	při	fungování	ve	Tvé	roli?	Mluvíme	nyní	o	vnitřních
překážkách,	které	ostatní	nemohou	dost	dobře	ovlivnit.
Nápověda	k	otázce:	Hodnoť	prosím	bodovým	systémem,	kdy	1	znamená	to,	co	je	pro	Tebe	nejméně	důležitý	faktor,	a	5	naopak	nejsilnější	faktor.

1 2 3 4 5

nedostatek	času

zaměstnání	-	pracovní	doba	apod.

únava

založení	rodiny

studium

přednost	získaly	jiné	koníčky

přestalo	mi	to	dávat	smysl,	již	mě	to	nenaplňuje

12.	Co	Ti	nejvíce	brání/vadí/tíží	(bránilo/vadilo/tížilo)	při	fungování	ve	Tvé	roli?	Teď	mluvíme	o	vnějších
překážkách	-	o	tom,	co	nemůžeš	Ty	sám	úplně	dobře	ovlivnit	a	zkrátka	problém	“visí”	na	vnějších
okolnostech.
Nápověda	k	otázce:	Hodnoť	prosím	bodovým	systémem,	kdy	1	znamená	to,	co	je	pro	Tebe	nejméně	důležitý	faktor,	a	5	naopak	nejsilnější	faktor.

1 2 3 4 5

neshody	v	týmu

nedostatečná	podpora	a	pochopení	“neskautujícího”	okolí

byrokracie	uvnitř	Junáku

povinnost	absolvovat	čekatelský/vůdcovský/zdravotnický	nebo	jiný	kurz



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 6

13.	Hodláš	jako	činovník	pokračovat?
Nápověda	k	otázce:	Bývalí	činovníci	tuto	otázku	přeskakují

ano,	chci	ještě	relativně	dlouhou	dobu	zastávat	svou	funkci

ano,	chci	ještě	relativně	dlouhou	dobu	pokračovat,	už	ale	v	jiné	funkci

ano,	ale	jen	tak	dlouho,	jak	budu	vyloženě	nutně	potřebný

nevím

spíš	ne,	chci	svou	funkci	již	brzo	předat	a	už	v	Junáku	nepůsobit	aktivně

ne,	chci	se	své	funkce	zbavit	co	nejdřív	a	z	organizace	odejít

Jiná...

14.	Jak	máš	(jsi	měl)	vyřešené	nástupnictví?
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	odpověď

nástupnictví	není	potřeba,	setrvám	klidně	až	do	smrti

nejsem	ve	funkci,	která	by	nutně	potřebovala	nástupce

jsem	ve	své	funkci	tak	krátkou	dobu,	že	nad	tím	ještě	nepřemýšlím

nástupnictví	mám	vyřešené	dobře,	nástupce	se	na	funkci	těší	a	je	připraven

nástupnictví	mám	vyřešené,	ale	nástupce	se	do	funkce	netěší

nástupnictví	je	nevyřešené,	nikdo	po	mně	nechce	funkci	vzít

nástupnictví	je	nevyřešené,	objektivně	v	okolí	není	nikdo,	kdo	by	funkci	mohl	zastávat	místo	mě

Jiná...

15.	Myslím	si,	že	za	rok	budu:
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	odpověď

dobrovolníkem	v	Junáku

dobrovolníkem	v	jiné	organizaci

nebudu	dobrovolníkem

nevím

Jiná...



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 7

16.	Myslím	si,	že	za	pět	let	budu:
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	odpověď

dobrovolníkem	v	Junáku

dobrovolníkem	v	jiné	organizaci

nebudu	dobrovolníkem

nevím

Jiná...

Toto	je	poslední	strana	dotazníku,	určená	již	 jen	činovníkům	BÝVALÝM.	 Ty	moc	prosím	o	vyplnění	i	tří	otázek	na	této	stránce.	 Aktivní	činovníky
poprosím	naopak	o	jejich	přeskočení	a	odeslání	dotazníku.	Mnohokrát	děkuji.

17.	Důvod	ukončení	aktivní	činnosti	v	Junáku:
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	nebo	více	odpovědí

založení	rodiny

nedostatek	času

přednost	získal	jiný	koníček

pracovní	povinnosti

odcestování

únava

zdravotní	problémy

neshody	v	týmu

studium

potřeba	odpočinku

pocit	ztráty	smyslu	mé	aktivity

Jiná...



Motivace	činovníků	k	práci	ve	skautské	organizaci

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 8

18.	Jaký	byl	odchod	z	aktivní	činnosti	v	Junáku?
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	nebo	více	odpovědí

odcházel/a	jsem	s	těžkým	srdcem,	kdyby	mi	to	vnější	okolnosti	dovolily,	byl	bych	zůstal/a	déle

odcházel/a	jsem	s	klidným	srdcem,	rád/a

odešel/la	jsem	od	starostí	se	svou	funkcí	spojenými

odcházel/a	jsem	s	tím,	že	se	jednou	vrátím

odchodu	jsem	se	nemohl/a	dočkat

Jiná...

19.	Za	jakých	okolností	jsi	ze	své	funkce	odešel/la?
Nápověda	k	otázce:	Vyber	prosím	jednu	nebo	více	odpovědí

ostatní	si	můj	odchod	přáli	a	na	mém	odchodu	jsme	se	domluvili

chtěl/a	jsem	zůstat,	ale	byl	jsem	“odejit/a”

odcházel/a	jsem	v	dobrém

ostatní	chtěli,	abych	setrval/a,	ale	byl/a	jsem	již	pevně	rozhodnutý/á

Jiná...


